
Comune di Tricesimo – Liquidazione n. 178 del 27/03/2020 

  
 

 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE di Liquidazione nr. 178 Del 27/03/2020   

 

SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO T.P.O. ANNO 2018.   

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

PREMESSO 

- che con deliberazione giuntale n. 19/2004 la Giunta comunale ha approvato il vigente Sistema per la 

valutazione della prestazione per il Comune di Tricesimo; 

- che tale Sistema è stato integrato, per quanto riguarda i Titolari di Posizione organizzativa (TPO), con la 

deliberazione giuntale n. 197/2009, modificata con la successiva deliberazione n. 134 del 17.10.2014 

adottando il “Regolamento di disciplina delle Posizioni Organizzative”; 

- che in data 22.12.2018 la Giunta comunale, con deliberazione n. 148 ha approvato il PEG - PIANO 

DELLA PRESTAZIONE 2018-2020;  
- che in tale documento erano indicati, per ciascun TPO/Area, gli obiettivi da conseguire entro il 31.12.2018; 

 

RAMMENTATO che la valutazione della prestazione dei Titolari di Posizione Organizzativa, resa ai fini 

della determinazione dell’indennità di risultato, fatto 100 l’importo teorico, si compone di un 50% correlato 

agli obiettivi assegnati con il PEG e verificati in sede di relazione sulla prestazione nonché di un 50% 

correlato con la valutazione dei comportamenti lavorativi effettuata sulla base della scheda di valutazione 

prevista dal vigente sistema per i TPO; 

 

PRESO ATTO  

- che, dei TPO in servizio nel corso dell’anno 2018, per la responsabile dell’Area economico-finanziaria, 

in convenzione con il Comune di Tavagnacco, non è stata prevista la liquidazione di alcuna retribuzione 

di risultato come si evince dalla lettura della convenzione istitutiva del servizio associato; 

- che, per tale ragione, non essendo correlata ad alcuna forma incentivante di retribuzione, la valutazione 

di tale responsabile non è stata effettuata. 

 

PRESO ATTO che la determinazione dell’indennità di risultato teorica, tra il minimo (15%) e il massimo 

(35%) dell’indennità di posizione, cd. “pesatura”, non essendo stata esplicitata all’interno del PEG, una 

graduazione del livello di complessità degli obiettivi assegnati, viene stabilita, per tutti i TPO, al 35%. 

 

VISTO il documento “RELAZIONE ANNUALE SUL SISTEMA E RELAZIONE SULLA PRESTAZIONE 

A CONSUNTIVO ANNO 2018” approvato con deliberazione giuntale, all’interno del quale si evince, per 

ciascun responsabile, la percentuale di raggiungimento degli obiettivi assegnati con il PEG; 

 

VISTE le schede di valutazione dei TPO, predisposte ai sensi dell’art. 7 del Regolamento di disciplina delle 

Posizioni Organizzative, compilate dal Segretario comunale e consegnate senza contestazioni da parte degli 

interessati; 

 



Comune di Tricesimo – Liquidazione n. 178 del 27/03/2020 

ACQUISITA in data 08.03.2020, la proposta di attribuzione della retribuzione di risultato ai TPO da parte 

del dott. Loris Canale, attuale O.I.V., il quale ricopriva il medesimo incarico anche nell’anno 2017 cui le 

valutazioni si riferiscono; 

 

PRESO ATTO che, con deliberazione di data 27.03.2020, la Giunta comunale ha confermato la 

quantificazione delle indennità proposta dall’O.I.V.; 

 

RITENUTO pertanto di procedere, alla liquidazione della retribuzione di risultato ai Titolari di Posizione 

Organizzativa relativamente all’anno 2018, in conformità ed in attuazione di quanto deliberato con l’atto 

giuntale del 27.03.2020 citati in premessa, come si evince dall’allegato prospetto depositato in Ragioneria; 

 

VISTI gli stanziamenti del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020 in corso, laddove, in conto 

residui, sono disponibili le risorse necessarie per procedere alla liquidazione; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.; 

 

Per quanto sopra, 

 

DETERMINA 

 

1. Di procedere, alla liquidazione della retribuzione di risultato ai Titolari di Posizione Organizzativa 

relativamente all’anno 2018, in conformità ed in attuazione di quanto deliberato con l’atto giuntale del 

27.03.2020 citato in premessa, come si evince dall’allegato prospetto depositato in Ragioneria; 

 

2. Di  riconoscere e liquidare l'importo a fianco di ciascun nominativo indicato a titolo di indennità di P.O. 

risultato, imputando la spesa ai seguenti capitoli di bilancio: 10039/1; 10452/1; 10456/1 e 10031/1. 

 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l’attuazione di quanto disposto  con il presente 

atto. 

 

  

 

Il Segretario comunale 

 Daniela Peresson 

 

 


